
Statutární město Ústí nad Labem

15. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

1. 2. 2021 24.

věc:

Stavba tenisové haly – podání žádosti o dotaci

důvod předložení:

dopad na rozpočet:

S dopadem na rozpočet

zpracoval:

Mgr. Tomáš Kočí, vedoucí oddělení strategického rzvoje

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 

projednáno:

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Ing. Věra Nechybová, náměstkyně primátora 

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

informaci o výzvě 13/2020 Sportovní infrastruktura – Investice nad 10 mil. Kč programu č. 162 52 
Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024 Národní sportovní agentury a o dokumentaci 
programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024.

Přílohy:
č. 1 Výzva 13/2020 Sportovní infrastruktura - Investice nad 10 mil. Kč

č. 2 Dokumentace programu č. 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024

B) schvaluje

podání žádosti o dotaci na stavbu tenisové haly na p. p. č. 422/1 nad stávajícími tenisovými kurty 
k. ú. Klíše.

C) ukládá

Ing. Pavlu Tošovskému

podniknout kroky nutné k podání žádosti o dotaci dle bodu A) na projekt dle bodu B).
T: 30. 6. 2022

Návrh na usnesení:



Základní informace:

Účel/předmět výzvy:
Účelem/předmětem Výzvy je zajistit v souladu s dokumentací programu rozvoj sportovní 
infrastruktury v České republice, a to prostřednictvím:
a) technického zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení včetně jejich zázemí,
b) výstavby sportovních zařízení včetně jejich zázemí,
c) pořízení dlouhodobého majetku souvisejícího se sportovním zařízením,
d) vybudování bezbariérových přístupů do sportovních zařízení.

Zaměření výzvy:
Výzva je zaměřena na všeobecný rozvoj sportovní infrastruktury v České republice prostřednictvím 
realizace akcí, jejichž předmětem může být široké spektrum sportovních zařízení, vyjma těch, která 
jsou ze zaměření Výzvy přímo vyloučena či která nesplní podmínky stanovené Výzvou. Výsledkem 
realizace akce musí být sportovní zařízení, které je způsobilé k provozování sportu, pro který je 
určeno, a které bude po dobu udržitelnosti k provozování sportu skutečně využíváno.

Zdroje financování:
Zdroji financování akcí v rámci Výzvy jsou:
a) státní rozpočet až do výše 70 % z celkových způsobilých výdajů,
b) vlastní zdroje žadatele nejméně ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů.
Povinná finanční spoluúčast žadatele musí činit min. 30 % z celkových způsobilých výdajů akce.

Financování ex-post:
Dotace může být uvolňována průběžně prostřednictvím žádostí o platbu. Žadatel je oprávněn v žádosti 
nastavit finanční plán, v rámci které může podat nejvýše 2 krát průběžnou a 1 krát závěrečnou žádost o 
platbu, přičemž platí, že každá průběžná žádost o platbu musí zahrnovat min. 30 % uhrazených 
celkových způsobilých výdajů akce a mezi jednotlivými žádostmi o platbu musí uplynout doba min. 3 
měsíce. Závěrečná žádost o platbu může být podána po ukončení realizace akce, přičemž uvolnění 
poslední části dotace (platby) bude správcem programu provedeno až po předložení kolaudačního 
souhlasu, souhlasu s užíváním stavby, povolení k předčasnému užívání, případně jiného relevantního 
dokladu příslušného stavebního či jiného oprávněného úřadu.

Typ výzvy:
Průběžná a nesoutěžní

Alokace:
600 mil.

Nejzazší termín ukončení realizace akce:
do 24 měsíců od vydání Rozhodnutí, nejpozději do 31. 12. 2024

Příjem žádostí:
Od 21. prosince 2020 (12:00) do 30. června 2022 (17:00)

V rámci výše zmíněné výzvy plánuje Statutární město Ústí nad Labem podat žádost o dotaci na 
realizaci projektu:
„Stavba tenisové haly“

Obsah žádosti:
Mimo standartní požadované dokumenty bude žádost obsahovat:

Důvodová zpráva:



• investiční záměr zpracovaný dle předepsané osnovy
• doklad o zajištění vlastního podílu financování akce účastníka programu (např. výpis z účtu, smlouva 
od banky s úvěrovým příslibem)
• územní rozhodnutí nebo stavební povolení nebo jiný stupeň stavební připravenosti
• je-li účastníkem programu obec Plán sportu podle § 6 odst. 2 zákona o podpoře sportu

Projekt Stavba tenisové haly:
Tenisová hala se 2 kurty bude umístěna do stávajícího městského sportovního areálu (zimní a 
fotbalový stadion, atletický areál a tenisové centrum). Cílem je zvýšení kapacity tenisových kurtů pro 
trénink v zimním období. V současné době má tenisový klub k dispozici 1 kurt v pevné hale s tvrdým 
povrchem. Hala bude postavena na stávajících 2 kurtech s tvrdým povrchem na p. p. č. 422/1 v k. ú. 
Klíše. Dispozičním členěním se jedná pouze o zakrytí hrací plochy, není uvažováno s vybudováním 
zázemí (sociální zařízení, šatny, sklady). Pro uživatele tenisové haly budou k dispozici stávající šatny 
a sociální zařízení, které jsou součástí tenisového areálu.
Půdorys tenisové haly bude čtvercový zastřešený sedlovou střechou nad prostorem tenisového 
dvoukurtu. Vlastní hala bude na základových patkách z ocelové konstrukce. Opláštění haly (stěny a 
střechy) bude provedeno ze sendvičových zateplených panelů. Výška hřebene střechy haly je vůči 
okolním objektům níže, a to v úrovni + 10,2 m. Součástí stavby tenisové haly budou nové přípojky – 
plynovod a elektro. Vyhotovení projektové dokumentace na tenisovou halu zajistil Tenisový klub Ústí 
nad Labem. Pro toto území je rovněž zpracovaná studie, která řeší celou zájmovou oblast sportovišť 
jako celek.

Celkové náklady projektu: viz příloha Propočet nákladů
U tohoto charakteru stavby není třeba rozdělení na etapy.

Předpokládaný rozpočet a financování:
Celkové výdaje: 19 985 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 19 985 000 Kč
• celková dotace OPŽP (70 %): 13 989 500 Kč
• spolufinancování města (30 %): 5 995 500 Kč
Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00 Kč

Finanční prostředky budou čerpány z investiční a neinvestiční rezervy FO.

Tok financí v letech:
1. rok (předpoklad 2021)
Výdaje (způsobilé) 19 985 000 Kč
Spoluúčast města 5 995 500 Kč

2. rok (předpoklad 2022)
Příjmy (dotace) 13 989 500 Kč

Přílohy:
č. 1 Propočet nákladů

č. 2 Vizualizace

Důvodová zpráva:


